Modelo de autorização de assunção de dívida pela direção nacional
Local___ de _____ de ____2020
Ref.

AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE DÍVIDA

RESOLUÇÃO TSE 23.607/2019, art. 33, §3º
PARTIDO ____ – DIRETÓRIO NACIONAL, CNPJ __________, sede _____________, pelo(a) Presidente da Comissão Executiva Nacional Sr.(a)___________, vem AUTORIZAR a ASSUNÇÃO DÍVIDA pelo PARTIDO ____ Direção Partidária de __________________ CNPJ __________________, referente à dívida contraída e impaga pelo CANDIDATO(A) __________________ CNPJ __________________que disputou o cargo de ________ no município de ___________perante o CREDOR _________________ CNPJ __________________, no valor de R$_______________ referente à _____________________conforme nota fiscal n.____, série ____, emitida em _______ / Contrato firmado em _______, cujo pagamento será feito do seguinte modo: ______________________________________________, conforme Termo de Assunção de Dívida ratificado pelo Credor, Partido Devedor Originário e Partido Devedor Adquirente __/__/__.

Esta autorização é concedida nos termos dos artigos 33, 34 e 53, II, “e”, da TSE Resolução 23.607/2019:

Atenciosamente,

Sr.(a)_____________

PRESIDENTE NACIONAL

PAGE
6

Fernanda Cristina Caprio OAB/SP 148.931